
	
	

	

Oggetto:	Aggiudicazione	definitiva	Procedura	Rdo	negoziata	ex	art.	36,	comma	2,	lett.	B	del	D.Lgs	50	
/2016,	mediante	RDO	2027701	del	1/08/2018	sul	Mercato	Elettronico	della	Pubblica	Amministrazione	
(MEPA)	per	servizio	di	traduzione	dall’italiano	all’inglese	e	viceversa	per	il	Registro.it.	

VISTO	il	decreto	legislativo	4	giugno	2003,	n.	127	recante	il	riordino	il	“Consiglio	Nazionale	delle	Ricerche”;	

VISTO	 lo	 Statuto	del	 Consiglio	Nazionale	 delle	 Ricerche,	 emanato	 con	provvedimento	del	 Presidente	 con	
Provvedimento	n.	93/2018	del	CNR.	Lo	Statuto	è	stato	approvato	con	delibera	del	CDA	n.	79	dell’11		maggio	
2018	e	pubblicato	in	Gazzetta	Ufficiale	Serie	Generale	n.178	del	2	agosto	2018;	

VISTO	il	Regolamento	di	contabilità	del	CNR	vigente;	

VISTO	il	decreto	legislativo	18	aprile	2016,	come	modificato	dal	correttivo	D.lgs	56/2017;	

VISTA	la	Determina	a	contrarre	Prot.	0008133	del	30/07/2018	con	cui	è	stata	deliberata	la	procedura	di	cui	
all’oggetto;	

CONSIDERATO	che	il	disciplinare	di	gara	prevedeva	che	l’aggiudicazione	avvenisse	con	il	criterio	dell’offerta	
economicamente	 più	 vantaggiosa,	 in	 conformità	 dell’art.	 95,	 comma	 2,	 del	 decreto	 legislativo	 18	 aprile	
2016,	n.	50,	

CONSIDERATO	che	la	miglior	offerta	è	quella	presentata	dalla	società	Authentic	Enterprise	Solutions	S.R.L	la	
quale	è	risultata	anomala;	

CONSIDERATO	 che	 sono	 stati	 richiesti	 chiarimenti	 (ns.	 Prot.	 0011226/2018	 del	 14/11/2018)	 alla	 società	
Authentic	 Enterprise	 Solutions	 S.R.L	 in	 merito	 all’anomalia	 dell’offerta	 e	 che	 la	 stessa	 società	 in	 data	
26/11/2018	 ha	 trasmesso	 una	 relazione	 a	 giustificazione	 dell’anomalia	 (ns.	 Prot.	 011614/2018	 del	
26/11/2018);		

CONSIDERATO	che	 la	 commissione	di	 gara,	nella	 seduta	pubblica	del	29/11/2018,	ha	 ritenuto	consona	 la	
relazione	presentata	dalla	società	Authentic	Enterprise	Solutions	S.R.L	sull’anomalia	dell’offerta;	

VISTI	i	verbali	relativi	alla	procedura	di	gara	con	cui	è	stata	trasmessa	la	proposta	di	aggiudicazione;	

DISPONE	

L’aggiudicazione	dell’appalto	di	fornitura	del	servizio	di	traduzione	dall’italiano	all’inglese	e	viceversa	per	il	
Registro.it	 	 -	CIG7584528680	 -	alla	 società	Authentic	Enterprise	Solutions	S.R.L,	Partita	 IVA:09342931004,	
con	sede	in	Roma,	Via	Di	Vigna	Stelluti	157	–	00191	per	un	importo	pari	a		10.987,50	euro.	

	

	

	

claudia
direttore



	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


		2018-12-05T14:16:12+0100
	Laforenza Domenico




